令和７年４月８日

学 生  各 位

学生課学生係

令和７年度 札幌市奨学生（補充採用）の募集について

 このことについて、奨学生の募集がありましたので、お知らせします。

応募希望者は、下記を参照の上、申請書類を学生課学生係で受領し、期限内に提出し

てください。

記

⒈ 対 象 者  本科および専攻科 全学年

⒉ 応募資格  次のすべてを満たす者。

⑴ 本人または保護者の少なくともどちらか一方が、札幌市内に居住して

いる

⑵ 本人と保護者の資産の合計額が 2,000 万円未満である

  ※保護者・生計維持者が１人の場合は、1,250 万円未満

⑶ 直近 1 年間の全科目の評定平均が、5 段階で 3.0 以上である

⒊ 申請期限  令和７年４月３０日（水） ※学内申請期間

⒋ 支給金額  本科１～３年生：月額 5,000 円

本科４・５年生、専攻科生：月額 6,000 円  ※４か月分をあわせて振り込む。

⒌ 返済義務  なし（給付型）

⒍ 提出書類  ①願書 兼 推薦依頼書

②成績証明書 ※学校で用意します。

③応募届

④保護者の収入を証明する書類（源泉徴収票など）

⒎ そ の 他  ・他団体の奨学金との併用可。※「札幌市特別奨学金」を除く。

○不明な点がありましたら、下記担当までご連絡ください。

以上

担 当：学生課学生係

〒071-8142 旭川市春光台２条２丁目１－６
TEL ：0166-55-8125
FAX ：0166-55-8084
E-mail：g_gakusei@asahikawa-nct.ac.jp